
e
 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 
REPUBLICA DEL ECUADOR  '””    

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de conversión de sucres a dólares de los Estados Unidos de América del 
capital suscrito y reforma de estatutos de la compañía DINEDICIONES S.A. 
otorgada ante el Notario Quinto del Distrito Metropolllano de Quilo el 28 de 
diciembre del 2000, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias, mediante Memorando No. 
DJC.01.1341 de 16 de marzo del 2001, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 

ADM .00382 de 13 de noviembre del 2000. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la conversión de sucres a dólares de los 
Estados Unidos de América del capital suscrito y reforma de estatutos de la 
compañía DINEDICIONES S.A. en los términos constantes de la referida 
escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en 
uno de tos periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropollano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Quinto y Vigésimo 
Octavo del Distrito Metropoílano de Quito, tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su 
orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de le constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolllano de Quito, 

2.0 MAR, 2001 

ae) 
o Salgado Valdez 

  

  yn TES —



cente Resolución, Dajo E) ¡ió 

del RESISTED MHEREAAIL, Tomo 

se dá asi cumplimiento a lo * “ispuesto. en e o - 

misma, de conformidad a lo estaviociÉ Eiépomo: ,> 

el Decre'o 733 del 22 de Agosto do 1975, 

put!cado en el Registro Oficial 878 Zu 29 

de Agosto del mismo año. 

rn » Quito, al de... 

Cin este fecha queda 0.5 A y 

    

      

       

    

st tr - 
* 

dao A z . y “o. 

nr s - 
- * 

. 5. e t- s z . . 

q » EF ” 
- L z > 

— + : ¿E 

+ “- e os 

8 
> 

- a? 

? r-. 

Ss 
. 

- 
. r - 

- cal E a ” 

e » 

. 2: - 
z n > 

a ¡A 2 a 
Ñ 

. . , - ee s, + 

3 1 oo + - 
a no. 

. Zo * E e - 

z +, 3 3. , - 

* 
, z _ -- 

- - ie 

- ¡ 4 

, . 
s 

Ne 
o 

1 

- cr . 

- 
O] - + 

Za z » > 
- = 7 ; * * 3: ss 

- . - Es 

 


